THEOLO

Caput tertium.

orādi pro nobis locus sctis relictus est, ut p eos tāq media  
tores iter & accessum habeam⁹ ad Christū, p Chr̄m ꝑo ad  
deū: qñ quidē & ipsi deū p nobis deprecātes, sub Christi  
noīe id agūt, q se exaudiri digni fuerint, ex Christi nimis  
meritis hāc grām assecuti sunt. Porro si p solita tua impu  
dētia, hāc ificias ire tibi aiūs nō desit, apire habebis ac oñ  
dere, ubi nā scriptū sit per sctōs nō esse nobis accessum ad  
deū, q̄ adeo in totum damnas.

LONICE  
continuo ad  
præcedentia.

¶ Qui proprio filio suo nō peccit &c. quō etiā cū illo  
nō oīa nobis donauit &c. Si Chr̄s nobis donatus est, er  
go & nobis oīa q̄ Christi sunt, donata sunt. Chr̄s est dñs  
oīm creaturaz, mortis, inferni, & diaboli, sic & nos p fidē  
sumus domini omnium cū Christo.

THEOLO  
Lucæ. xxiiij.

¶ Scriptū est, nōne hāc optuit Christū pati, & ita intra  
re in gloriā suā, Chr̄s itaq; donec p resurrectionē, mortē  
triūpharet, nūdū ut hō, mortis dñs p̄dicādus erat, qñ hāc  
ei adhuc dñatura erat, eiusq; impio adhuc subiaccere oport  
tuerat, id qd manifeste exprimere uidef ap̄ls, dicēs. Mors  
illi ultra nō dñabit. Quānā ergo rōne, nos miseri, mortis  
dñi dicemur, cuius tā duz euadere aut declinare nequus  
imperiu? Quō dñi inferni quē adeo expauescimus? Quō  
dñi diaboli, cū q̄ iuge certamen hñtes, sæpe succūbimus?  
Sūt igit cū Chr̄o nobis eaten⁹ donata hāc oīa, q̄tenus cū  
Chr̄o donata est nobis charitas, p quā ad nostrā salutē, uti  
possumus hīscē incōmodis seu aduersis, sicut scriptū ē. Di  
ligētibus deū, oīa cooperant in bonū. Quapropter & cha  
ritas mortē amplectit, eo q̄ hāc uia aut ostiū potius sit ad  
uitā btām. Quū ergo hāc ita sese habeant, blasphemia p  
fecto est nō mediocris, & res Lutheranis deliramētis iure  
asscribēda, dicere, nos tot calamitatib⁹ obnoxios, horz pa  
riter cū Chr̄o esse dños. Eni uero Chr̄s ubi a mortuis res  
surrexit, de his oībus triūphauit, & ita in gloriā suā se rece  
pit. Quare nō iniuria oīm horz dñs cēsendus est, id qd si  
mul ac resurrexisset, ipse testatus est qñ dicebat. Data est  
mihi oīs ptās in cælo & in terra. Nos uero q̄ caducam ac  
mortalē ætatē hic transigimus, ancipiti periculo ab aduer

Roma. vi.

Roma. viij.

Matth. xxviij

¶ Scriptū est, nōne hāc optuit Christū pati, & ita intra  
re in gloriā suā, Chr̄s itaq; donec p resurrectionē, mortē  
triūpharet, nūdū ut hō, mortis dñs p̄dicādus erat, qñ hāc  
ei adhuc dñatura erat, eiusq; impio adhuc subiaccere oport  
tuerat, id qd manifeste exprimere uidef ap̄ls, dicēs. Mors  
illi ultra nō dñabit. Quānā ergo rōne, nos miseri, mortis  
dñi dicemur, cuius tā duz euadere aut declinare nequus  
imperiu? Quō dñi inferni quē adeo expauescimus? Quō  
dñi diaboli, cū q̄ iuge certamen hñtes, sæpe succūbimus?  
Sūt igit cū Chr̄o nobis eaten⁹ donata hāc oīa, q̄tenus cū  
Chr̄o donata est nobis charitas, p quā ad nostrā salutē, uti  
possumus hīscē incōmodis seu aduersis, sicut scriptū ē. Di  
ligētibus deū, oīa cooperant in bonū. Quapropter & cha  
ritas mortē amplectit, eo q̄ hāc uia aut ostiū potius sit ad  
uitā btām. Quū ergo hāc ita sese habeant, blasphemia p  
fecto est nō mediocris, & res Lutheranis deliramētis iure  
asscribēda, dicere, nos tot calamitatib⁹ obnoxios, horz pa  
riter cū Chr̄o esse dños. Eni uero Chr̄s ubi a mortuis res  
surrexit, de his oībus triūphauit, & ita in gloriā suā se rece  
pit. Quare nō iniuria oīm horz dñs cēsendus est, id qd si  
mul ac resurrexisset, ipse testatus est qñ dicebat. Data est  
mihi oīs ptās in cælo & in terra. Nos uero q̄ caducam ac  
mortalē ætatē hic transigimus, ancipiti periculo ab aduer

## De inuocatione sanctorum.

sarijs mille dolis, mille nocēdi artib<sup>9</sup> in nos armatis oppu-  
gnamur, atq; cū eis cōtinuū nobis bellū est, nēpe q̄ mētes  
nostras telis igniferis, letaliq; tinctis ueneno, moliāt cōfi-  
gere. Quocirca in hac uita dñi eorū dici nō meremur, cum  
hoīs uitā, nō triūphū, sed militiā dixit, Btūs Iob miles ipse Iob. vii.  
inuiētissimus, nedū exercitatissimus, Iccirco blasphemīæ  
obnoxius es, q̄ mortales Chrō cōferre ueritus nō sis. Nō  
em̄ tale in hac uita nos manet dominiū, sed in alia, qñ tāq̄  
cohæredes Christi, in æterna recipiemur tabernacula.

¶ Id qđ clare docet apls Paulus, Oīa (inqt) uestra sunt, LONICE.  
siue Paulus, siue Apollo, siue mūdus, siue uita, siue mors, cōtinuo post  
&c. Proinde ex eo Pauli sic infero. Petrus, Paulus, Aug. prædicta.  
Bernar. & oēs dei sc̄ti sunt nři, ergo nos ipsis maiores eri-  
mus qui per fidem Christo adhæremus.

¶ Hoc in loco plane deliras, & uigilās (ut aiūt) somnias THEOLO  
Sermo em̄ in p̄sentia nobis est de his dei sc̄tis, q̄ æternā  
bitudinis palmā iā acceperūt, qđ & tu fassus es cū diceres  
Cæterū de his q̄ in Chrō dormierūt, nō de huius uitæ pe-  
grinis hic loqm̄r. Hoc at̄ loco aplm̄ citas de his loquētē  
q̄ hanc mortalē uitā agūt, Proinde nō male tibi q̄drat, mē  
dacē memorē eē optere, q̄ alijs subinde petulanter obie-  
ctas. Rursus si nos coelicōlis p̄feras, & nos futuros eis ma-  
iores (cuius sniæ te eē nō p̄cēnitet) rñde q̄ te rogo, & dilē-  
ma, q̄ proponā enoda. Aut em̄ eā supeminētiam & ptā-  
tis p̄rogatiuā nos in terris assequemur, aut in cœlis. Si i ter-  
ris, maiores ergo sum<sup>9</sup> militāter, q̄ erim<sup>9</sup> beati in cœlo tri-  
umphantes, q̄ p̄absurdū eē iuxta saluatoris nostri uocē fa-  
tis cōstat. Sic em̄ nos instituit. Qui minor est in regno cœ-  
lorū, maior est illo, Iohannē intellige Bapti. Si uero alterū  
dederis, dic obsecro, quō tūc diuina iustitia reddet unicui<sup>9</sup> Matth. xi.  
q̄ iuxta opa sua, si nos fide torpētes oscitantesq; b̄tis p̄ficia  
mur in cœlo, q̄ Chrō fide admodū adamantina sp̄ adhæse  
rūt. Fortassis & nos gloriosæ dei matri añponis, nec non  
apls ecclīæ fundamētis, quū tñ (ap̄lo teste) ipsi primicias  
spūs acceperint in terris, q̄s etiā sēsturos sup sedes duode-  
cim tribus Israel iudicatueros legimus; Proin̄ hæretica &  
c

blasphema est illatio, quā ex apostolo hic colligis.

**LONICE** ¶ Nos nō sumus eorū, sed ip̄i sunt n̄ri. Quid est n̄ri, nisi continuo ad subpt̄ate n̄ra, sub nostro d̄n̄atu? Vult eī nos d̄n̄ari Cephę præcedentiā. Apollini, mortī, uitę, inferis, Chr̄s est d̄ns noster, cæteri sub Chr̄o sancti nō itē, aliq non eēt idē deus & d̄ns oīm.